PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA NOVA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

DEPARTAMENTO DA CULTURA

ATA REUNTÃO MUDANçA DE PRESTDENTE DO CONSELHO

MUNICIPAL DA CULTURA E ABERTURA DO FUNDO

Aos dezenove dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro, no

Centro Cultural situado na rua Tarciso Sales Medeiros Maia, número

oitocentos e dezesseis, do bairro central do Município de Esperança

Nova estado do Paraná. A Secretária de Educação, Cultura, Esporte

e Lazer Sra. Andréia Amorim Zarelli abriu a reunião cumprimentando

as pessoas que estavam presentes e informou a pauta da reunião:

Mudança de Presidente do Conselho Municipal da Cultura, abertura

do fundo do Conselho Municipal da Cultura e apresentou a pessoa

que ficará responsável pela cultura.

Após informar a pauta da reunião a Secretária Sra. Andréia Amorim

Zarelli falou sobre a mudança da presidência do Conselho, sendo a

mesma a nova Presidente, devido a saída da antiga responsável pela

pasta Sra. Joana de Fátima Zanferrari Bordin. Em seguida falou a
respeito da abertura do Fundo Municipal da Cultura que cuja

finalidade consiste na prestação do apoio financeiro necessário ao

desenvolvimento dos programas especÍficos do aludido órgão.

Dando continuidade apresentou aos demais presentes a Srta.

Vanessa Souza Barbosa que será a Chefe de Seção de Cultura e

também a Sra. Maria das Graças que é a nova integrante do

COMCULT - Conselho Municipal de Cultura ocupando o cargo de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA NOVA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

DEPARTAMENTO DA CULTURA

suplente. Dando assim encerrada a reunião agradeceu a presença de

todos. Nada mais a ser discutido eu Vanessa Souza Barbosa dou por

fim encerrada a reunião de mudança de presidente do Conselho

Municipal de Cultura e abertura do fundo que será assinada por mim

e pelos demais presentes. Li . _ ! - ,)o 9.a>Jruq\-r.-,

L(l*, -n
I

r-{r-a à§5 Çr<.í: ,cte-5. I

ttlro G*^**- Ar,@ ,{,ír*d lüÀ,
^YYl,a,,^o-

*,
.çr.,- 1 -na<,G),,>,

"&)

, lç"ry;f,-"1"\LJq"í',
, fY]lwv(d,o )*"zX (1&tu%ê,\

C^lL*"